

Utvekslingsrapport

Simone Otelie Solstrand

2024-2025

Generell informasjon

- **Navn:** Simone Otelie Solstrand
- **Kull:** 2020
- **Utvekslingsperiode:** Januar 2024 (midt i fjerdeklasse) - Februar 2025
- **Universitet:** CERN
- **Land:** Sveits
- **By:** Genève
- **Studieretning:** Teknisk fysikk
- **Kontaktinformasjon:** Simonesol@hotmail.no

Fag og universitet

Hvordan vil du beskrive universitetet?

Jeg jobbet som teknisk student på CERN, så det er litt annerledes enn vanlig utveksling. Mye er likt med tanke på at man møter masse mennesker med ulik bakgrunn og nasjonalitet, og at man lærer nye ting samt møter nye folk hele tiden! Vanligvis har man et eller flere prosjekter man jobber med i løpet av kontrakten sin, og man har jevnlig møter med veileder. Det kan kanskje høres litt skummelt ut; men de forventer ikke at du skal være ferdig utlært når man kommer. Man er tross alt fortsatt student:)

Boforhold

Det er vanskelig å finne bolig i området, men alle finner noe til slutt likevel. Det er veldig lurt å bestille rom på hotell eller lignende. Om man er tidlig ute kan man få tak i rom hos CERN-hotellet/hostellet. De aller fleste bor i st. Genis som er den franske landsbyen rett over grensa. Det er en del billigere her også, men kollektivtransporten er dårlig i helgene. Generelt så er det mulig å finne noe på CERN marketplace (da er man som regel trygg på at det ikke er svindel), eller så kan man følge med på diverse Facebook-sider. Det finnes også en studentby som heter Omestay som har rimelige og moderne studioer og kollektiv i Genève.

Fritid

Genève ligger veldig sentralt i Europa, så det er lett å reise rundt med både tog eller fly. Sveits har også veldig bra kollektivtransport, så det er ikke så vanskelig å reise rundt innad i Sveits heller. I tillegg er det mange små gratis-festivaler i Genève gjennom året, så det er alltid noe man kan være med på.

Alpene ligger også veldig nærme, så det er vanlig å dra på en del skiturer i løpet av vinteren, og fjellturer på sommeren. Om man ønsker å dra til alpene kan man for eksempel dra til Chamonix eller i retning Montreux/Zermatt. Det går ofte busser til skianleggene fra Genève, og det er mulig å leie ski enten fra Intersport eller skianlegget.

Det er også mulig å bade i innsjøen. Ved innsjøen finnes det mange badeplasser som er veldig fine om sommeren. Det er også en greie å flyte nedover elvene i Sveits; gjerne på oppblåsbar båt!

I tillegg er Genève veldig gode på kaffe, og de har også en hel bargate i Plainpalais-området. CERN har sportsklubber for de fleste sportene, og i tillegg er det ofte gratis yoga/danseklasser ved innsjøen i helgene. Det finnes også en gruppe som heter Geneva Interns Association (GIA) som arrangerer ukentlige events som nattklubb og beachparty.

Sammendrag

Simone Otelie Solstrand reiste på utveksling til Genève i midten av fjerdeklasse, og tilbrakte et år som teknisk student på CERN. Dette er en litt annen form for utveksling, der man i stedet for å ta fag får jobbe med ulike prosjekter på CERN. Dette var litt skummelt, men også veldig lærerikt og trygt siden CERN gir studentene god veiledning.

I Genève møter man mange ulike mennesker fra ulike bakgrunner, og det er mye som skjer og mange arrangementer man kan ta del i. For eksempel festivaler, beachparty, yoga og elverafting. Genève ligger også svært sentralt i forhold til alpene, noe som byr på gode turmuligheter både på sommeren og vinteren.

Simone anbefaler på det sterkeste å sende en søknad til CERN og prøve ut en litt annen form for utveksling.